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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E NDIHMES DHE SHERBIMIT SOCIAL

Nreg)&‘prot. Viorg, mé \ § U 2024

PROJEKT - VENDIM
Nr. daté. 2024

PER
DHEENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA TE ARDHURAT E BASHKISE
PER MUAJIN MARS 2024

Bazuar né Ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Veteqeverisjen Vendore”, neni 9
pika 1/1 a dhe 1/1 b,neni 24, neni 30 pika 7, neni 54 pika k dhe n, Ligjin nr. 57/2019, daté
18.07.2019, “Pér Asistencen Sociale né Republikén e Shqip&risé “ neni 2 pika b, VKM
nr 597/2019 “Pér pércaktimin e procedurave ,dokumentacionit dhe masés s& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe fondit t& kushtézuar “ kreu IILLigjin nr 68/2017 dt 27.04.2017
“Per financat e Vetgeverisies Vendore “neni 2 pika 7 si dhe VKB nr.100 daté
29.12.2023, “Mbi miratimin e buxhetit per vitin 2024 “,VKB nr.1 daté 29.01.2024 Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i kusht&zuar pér bllok
ndihmén”, pér familjet q& nuk i plotésojné t€ gjitha kriteret p&r dhénien e ndihmés
ekonomike, si dhe né baz& té materialit t&€ paragitur nga Drejtoria ¢ Ndihmés dhe
Shérbimit Social pér Késhillin e Bashkisé Vloré.

VENDOSI:
1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike pér muajin Mars 2024, 33 familje me kushte
shumé t& véshtira social-ekonomike, me njé fond 106.000 (njéqind e gjasht€

mij&)leké.

‘ NDIHME EKONOMIKE
| Nr | NJESITE ADMINISTRATIVE Nr Leké

1 Qéndra e Bashkis¢  Vloré v | 62.500
| 2 Njesia Administrative Shushicé 2 9.000
3 Njésia Administrative Q&ndér 4 15.000
T 4 | Njesia Administrative Novosele & 12.000
| 5 Njesia Administrative Orikum 3 7.500
' | SHUMA 2 106.000

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.goyv .al; e-mail: info@vlora.gov.al




2. Familjet q& pérfitojné né skemén e ndihmés ekonomike nga t€ ardhurat e

Bashkisé ndodhen né listén bashkélidhur materialit.

-

3. T& mos trajtohen me ndihmé ekonomike

Nr

Hmer

Atesi

Mbiemer | Rajoni | Arsyet perkatese

Tefta

Mustafa

Velikaj Rajoni 3 | Del nga skema ¢ ndihmé&s ekonomike
pasi ka fituar nga sistemi digjital.

4, Té& trajtohen pér heré t& paré me ndihmé ekonomike

Emri

Atesia

Mbiemri Rajoni

Arsyet perkatese

o)

Zyra

Refat

Dandallaku 3

Esht& nj& qytetare 61 viege dhe
jeton e vetme. Ka probleme me
shéndetin dhe p&r k&€ arsye
nuk punon dotNuk ka t€
ardhura 18 mjaftueshme as pér
ushqgim dhe pér medikamentet
qé 8shtg e detyruar ti marré.Ka
vite g& trajtohet si familje né
nevojé me ndihmé ekonomike
nga sistemi digjital por & ka
dal& me piké t& pamjaftueshme
pér kété arsye mendojmé g€ t&
trajtohet me ndihmén
ekonomike nga t€ ardhurat e
Bashkisg.

Yalbona

Pelivan

(V)

Ismailaj

Eshts njé qytetare 54 vjege e
ve. Jeton e vetme né nj& banese
t& pérbashkét me t& affrmit e
burrit. Ka probleme
shéndetésore si ato fizike dhe t&
shéndetit mendor.Jeton me
ndihma ushgimore & &
aférmve ku banon.Mendoimé
qé t& trajtohet me ndihmén
ekonomike nga t& ardhurat e
Bashkisé.

Adresa : Sheshi %4 Hevonjtd”, wwu alora.sov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




‘ Qytetarit Mark Prenga jeton

' me bashkéshorten e tij Dil&
Prenga.Qytetari &shté né
moshén 68 vjeg,nuk ka vite
pune dhe nuk pérfiton pension
pleqérie.Bashkéshortja &shté
né moshén 55 vjece,nuk &shté
e aft€ pér puné pasi ka
probleme shéndet&sore.Jetojné
né nj& banesé t&
papérshtatshme pér jetes€ dhe
nuk kang asnjé te ardhur.Nuk
mund t€ trajtohen nga sistemi
digjital i ndihmé&s jané refuzuar
| pér shkak t& mos paraqitjes te
zyra e punés si punekérkues t&
‘ papuné nga ana e znj.Dilg.
} Duke vlerésuar kushtet
\
\

2

Mark Zef Prenga . Qénder

ekonomike jo t& pérshtatéshme
t& jetesés kérkojmé t& trajtohet
nga t& ardhurat e Bashkisé

5. Ndihma ekonomike t& fillojé n& datén 01.04.2024 dhe pagesa t& béhet mbas datés
30. 04.2024.

6. Masa e pagesés pér familjet pérfituese pérllogaritet sipas V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Per pércaktimin e kritereve,té progedurave,dokumentacionit dhe
masés sé pérfitimit t& ndihmés ekonomike™ kreu III.

7. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe
Drejtoria e Ndihmés dhe Shérbimit Social .

8. Ky vendim hyn n& fuqi sipas Ligjit nr.139/2015 dat€ 17.12.2015 “Pér
Vetegeverisjen Vendore™, neni 55 pika 6.

KRYETAR




REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA VLORI
DREJTORIA E NDIHMES DHE SHERBIMIT SOCIAL
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RELACION
mbi
PROJEKT — VENDIMIN

“MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA TE ARDHURAT E
BASHKISE

PER MUAJIN MARS 2024

Pér tu ardhur n€ ndihmé& familjeve me t& ardhura t& pamjaftueshme dhe né& kushte t&
véshtira social-ekonomike, t& cilat nuk pérfitojng sipas kritereve t& Ligjit nr. 57 dt.
18.07.2019, “Pér Asistencen Sociale n& Republikén e Shqipéris&”, bazuar n& VKB nr.100
dat& 29.12.2023, “Mbi miratimin e buxhetit per vitin 2024”me VKB nr.1 daté 29/01/2024
* Mbi miratimin e kritereve t& dhé&nies s€ ndihmé&s ekonomike nga fondi i kushtézuar pér
bllok ndihmén”, t& trajtohen me ndihmé ekonomike 33 familje mbi bazén e kérkesave t&
paragitura prané administratoréve socialé t& rajoneve dhe njésive administative,
kontrolleve faktike nga administratorét e rajon&ve pérkatese dhe punonjeset sociale t&
grupeve 1€ vleresimit socio-ekonomike.

Drejtor i Ndihmés ghe Shérbimit Social

I tas

\ A

Adresa : Sheshi “4 Heronjt&”, www.viora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




BASHKIA VLORE

DREJTORIA E NDIHMES DHE SHERBIMIT SOCIAL

NDIEMA FKONOMIKE NGA T ARDHURATE BASHKISE

LISTE PAGESA MARS 2024

Nr |Emer Atesi Mbiemer Rajoni |[Numril |Shuma ge NID
Anetarvel perfiton
1| Teuta Mjafime Latifi Rajoni 1 2 3,000 H95211078Q
2| Artur Hamet Myrteza 1 4 4,000 H20827070K
3|Bukuroshe Pellumb Ibrahin 1 3 3,500 G95709056N
4| Artur Mynyr Malko 1 1 2,500 G11012064F
5|Sokol Muedin Demo 1 4 4,500 (G80621070C
6{Liljana Riza Arapaj Rajoni 2 1 2,500 F95315140E
7\Fotioni Hetem Likai 2 1 2,500 G20120141P
g|Matilda Bardh Hyseni 2 1 2,500 J06002096E
9iLeonora Fotaq Zahari 2 2 3,000 G45322080L
10{Piro Mano! Bezhani 2 1 2,500 F51222038G
11{Elsa Neshat Lato Rajoni 3 1 2,500 (G55707064M
{21Zyra Refat Dandailaku 3 1 2,500 G35315111B
13| Valbona Pelivan Ismailaj 3 1 2,500 HO05731050V
14|Vjollca Nustret Jakupi 3 1 2,500 (G95828075C
15| Myzafere Istref Alushi Rajoni 4 2 4,000 F50506144G
16{Mimoza Sabri Mahmuti Rajoni 5 1 2,500 G457071648
17| Alma Ramadan Beqaraj 5 2 3,000 H45805196D
18|Suela Ideal Muho 5 1 2,500 H05524089E
19|Xhuljeta Halim Dredha 5 1 2,500 F95208079H
20|Anisa Agim Tozaj 5 5 5,000 146102074D
21|Donika Malo Malaj 5 1 2,500 G45502172B
22|Eglantina Veis Boci Shushicé 2 3,000 L45119050R
23{Jemin Hamdi Kapllani Shushicé 3 6,000 F71006013G
24|Jeta Delo Sinani Orikum 1 2500 G25107026D
25|Sose Zia Hamiti Orikum 1 2500 (G65417040]




26|Rajme Mustafa Mahilaj Orikum i 2500 F66112016D
27|Laureta Trifon Janko Novosele 3 3,500 H36018040C
28|Rrapo Rexhep Cobaj Novosele 3 6,000 F101020018R
29| Arta Thoma Imshtari Novosele 2 2,500 H56004031E
30|Marilda Mane Malaj Qéndér < 4,000 J15324024L
31|Mark Zef Prenga Qéndér 2 3,000 F61128128K
32|Greta Nexhip Selimaj Qéndér 2 3,000 K25410079V
33|Xhesika Hasan Gjoshaj Qéndér 2 5,000 K65531063J
SHUMA 106,000
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